1

证券代码：002005        证券简称：德豪润达           编号：2014—83

广东德豪润达电气股份有限公司

关于终止筹划重大事项暨公司股票复牌的公告

特别提示：本公司股票自2014年11月14日开市起复牌。

广东德豪润达电气股份有限公司（以下简称“公司”）因筹划重大事项，公

司股票自2014年8月8日开市起停牌，于2014年8月8日发布了《筹划重大事项停牌

公告》（公告编号：2014-48），并于8月15日、 8月22日、8月29日、9月5日、9

月13日、9月20日、9月27日、10月11日、10月18日、10月25日、11月1日、11月8

日陆续发布了《重大事项继续停牌公告》。具体内容详见公司在《证券时报》、《中

国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网刊登(www.cninfo.com.cn) 发布的相关

公告。

公司股票停牌期间，公司债券（债券简称“12德豪债”，债券代码“112165”）

正常交易。

一、重大事项概述及进展情况

公司本次筹划的重大事项为LED照明资产整合事项。公司拟向重要参股子公

司雷士照明控股有限公司(HK.02222，以下简称“雷士照明”）出售与LED照明业

务相关的全部经营性资产和负债，雷士照明将全部以现金方式支付对价。本次资

产出售将解决雷士照明与公司的同业竞争问题，有利于两家上市公司的规范运

作，合理配置双方的业务和资源，优化双方的资产结构，使两家上市公司实现双

赢。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

2

本次交易的具体方案为：公司首先对分布在各个子公司的照明业务相关经营

性资产和负债进行梳理，编制模拟报表作为既往经营的历史数据，并经具有证券

从业资格的审计机构进行审计。在审计的基础上由具有证券从业资格的资产评估

机构对该等可辨认的资产和负债进行评估。为保证出售业务和资产的完整性，公

司拟在交易方案通过之后将该等经营性资产和负债整合进选定的两家子公司，并

最终以该等子公司100%股权作为交割标的，实现LED照明业务的整体交易。

本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》中规定的重大资产重组，

但由于交易涉及两家上市公司，双方构成关联关系，并且本次交易的过程较为复

杂，需要履行的程序及前期准备工作较多。自2014年8月8日公司股票停牌后，在

中介机构的配合之下，公司经过近三个月的紧张工作，于2014年10月中旬基本完

成了审计及预估工作，并以此为基础与雷士照明董事会展开了谈判，公司原计划

于双方签署框架协议后立即召开董事会，公告交易预案并复牌，后续雷士照明董

事会将另聘具有香港审计、评估资质的机构对交易标的进行重新审计和评估，在

双方评估价格的基础上议定交易价格。

二、终止重大事项的原因

在本次重大事项筹划过程中，雷士照明与雷士照明前董事、CEO吴长江发生

了纷争。

2014年9月中旬，公司接到雷士照明董事会通报，由于吴长江在任时在中国

银行的重大违规担保行为，将很有可能为雷士照明带来较大损失，涉及或有损失

金额达1.642亿元；2014年11月初，公司接到雷士照明董事会的通报：在雷士照

明董事会10月22日全面接管雷士照明（中国）有限公司（以下简称“重庆雷士”）

之后，又发现了吴长江在其他银行的重大违规担保事项。重庆雷士被银行强制扣

划3.95亿元，加上前次在中国银行担保被实际扣划的1.54亿元，共计被银行强制

扣划5.49亿元。另外，经雷士照明董事会核查，重庆雷士在建设银行的银行存款

5,384.81万元被司法冻结，亦是由于吴长江类似违规担保所引发。上述事项使雷

士照明的账面现金减少，严重影响了本次资产整合的支付能力。上述违规担保事

项如有进展，公司将按信息披露的规则及时履行信息披露义务。

公司与雷士照明董事会进行了反复沟通，审慎分析了雷士照明的负债水平及

3

现金流情况，同时探讨了雷士照明变更支付工具的可能性。但考虑到雷士照明的

生产经营正处于恢复之中，受违规担保事项的影响，其现金储备下降，并且也不

具备增发股票的时间窗口，因此，认为目前并不是执行该资产整合事项的合适时

机。考虑到上述实际情况，公司现决定终止筹划本次资产整合事项。

另外，本公司董事长王冬雷先生在2014年11月11日接受媒体采访时也提及了

本次LED照明资产整合事项，本事项的执行以本公告为准。虽然本公司终止了本

次LED照明资产整合事项，但后续公司仍会继续推动与雷士照明的深度合作，促

进两家上市公司健康发展。

本公司承诺：在终止本次重大事项暨股票复牌之日起三个月内不筹划上述重

大事项。

三、复牌安排

经本公司向深圳证券交易所申请，公司股票将于2014年11月14日开市起复

牌。公司董事会对于本次筹划重大事项股票停牌时间较长给广大投资者造成的不

便表示深深的歉意。同时提醒广大投资者：关于本公司的信息请以本公司在指定

信息披露媒体上刊登的公告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

广东德豪润达电气股份有限公司董事会

二〇一四年十一月十四日